
 
COMUNE DI  LAMA MOCOGNO 

( PROV. DI  MODENA) 
 
 

 

ESITO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA PER 

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “NUOVA COSTRUZIONE PALESTRA PER PLESSO 

SCOLASTICO I.C. DOSSETTI “DI LAMA MOCOGNO”. CUP H48E18000290005. 

 
Importo dei lavori  a base di gara è: €  826.291,28  di cui: 

- €  798.148,31   per lavori soggetti a ribasso 

- €   28.142,97 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

 
Procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2 lettera b) D.L. 
76/2020 convertito in L. 120/2020, da aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso, inferiore a 
quello posto a base di gara, determinato mediante ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a 
base di gara. 

Per l’elenco delle imprese da invitare alla gara è stato richiesto  di utilizzare  l’elenco operatori 

economici qualificati per categoria e classifica della Provincia di Modena a seguito di apposito 

accordo e selezionate 10 Imprese mediante sorteggio pubblico. 

 
Si allega verbale sorteggio pubblico delle imprese invitate alla procedura negoziata. 
 
Criterio di aggiudicazione:  criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, 
determinato mediante ribasso percentuale sull’importo lavori  posto a base di gara ai sensi dell’art. 
95 comma 4, lett. a) del Dlgs 50/2016 e s.m.. 
 
Numero delle offerte pervenute: n. 1 
 
Ditta aggiudicataria: ATI orizzontale tra le  Imprese CROVETTI Dante S.rl. con sede in Via 
Villaggio Artigiano n. 57 Pievepelago MO e CANOVI Costruzioni S.r.l. Via Cimone 3 Lama 
Mocogno MO, ( da costituire) Ribasso offerto 0,120%. 
 

Importo di aggiudicazione: di  €  825.333,50 al netto dell’IVA 10%; 

( diconsi euro ottocentoventicinquemilatrecentotrentatre/50 ) al netto IVA 10%. 
 
Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione del Responsabile del Settore “Tecnico” n. 40    
in data 20/04/2021. Non si applica il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 10, del Dlgs 50/2016 
e s.m. 
 
Lama Mocogno, 6/05/2021 
 
                     IL RESPONSABILE DEL  SETTORE  
          “AMMINISTRATIVO” 
          F.to   Maurizia BONONI  
 
 
 
 
 


